

<b>Mødetype:</b> Løvel Menighedsråd <b>Deltagere, emne, sted og tid,</b> Ina Worsøe Andersen, Birthe Klovborg Therkildsen, Niels-Peter Jacobsen, Bjarne Kristensen, Karsten Yding Rasmussen, Lars Østergaard Nielsen. Fast møde, <b>Arken den 19/6 2019 kl. 18:30</b>			<b>Ordstyrer:</b> Lars <b>Referent:</b> Ina <b>Kaffe ansvarlig:</b> Lars	
	<b>Emne (og ansvarlig)</b>	<b>Hvad skal vi udrette?</b>	<b>Proces</b>	<b>Tid</b>
1.	Godkendelse af dagsorden	Godkendelse af dagsorden og underskrift på sidste referat	Alle underskriver	2
	Referat er underskrevet.			
K A F F E				
2.	Gensidig orientering	Orientering fra Næstformanden og Venskabsmenigheden Orientering fra Kirkeværgen og fra Præstegårdsudvalget Orientering fra Kontaktpersonen, den åbne del Orientering fra Kassereren Orientering fra Aktivitetsudvalget Orientering fra Bladudvalget Orientering fra Præsten Orientering fra formanden	Birthe orienterer Karsten orienterer Bjarne orienterer Ina orienterer Ina, Birthe orienterer Ina, Bjarne orienterer Niels Peter orienterer Lars orienterer	15
<p>Næste menighedsrådsmøde finder sted d. 18. september kl. 17.30</p> <p>Næstformand: Vi beder Johnny om at sætte pæle ved træerne, så de ikke kommer til at hælde for meget.</p> <p>Kirkekaffen vil vi gerne blive ved med at servere kl. 9, med gudstjeneste kl. 9.30. Det nævnes i kirkebladet.</p> <p>Præstegårdsudvalget, Karsten: Beløbet der var afsat til uforudsete udgifter, på den nye præstebolig, er brugt på forskellige ting.</p> <p>Kontaktperson, Bjarne: Digebrud er udbedret og sagen er afsluttet.</p> <p>Aktivitetsudvalg, Birthe: Medarbejderaften blev i år holdt i Arken, med omkring 50 fremmødte. Der er snakket om at holde det i arken hvert andet år, og hvert andet år tage på udflugt.</p> <p>Der er snakket om at planlægge en pilgrimsvandring i efteråret, efter en gudstjeneste.</p> <p>Mindfuld-gudstjeneste planlægges til foråret i Pederstrup kirke.</p> <p>Niels-Peter: Der er foretaget en APV, hvor der bl.a. har været fokus på lysforholdene i kirken. Det er også vurderet, at der er grundlag for at se på, ansættelse af en kirke-og kulturmedarbejder nogle timer om ugen, da der er mange indbyggere i sognene, og for at lette byrden for præsten.</p>				

3	Opslag af Graver og Kirketjener stilling	Bjarne orienterer og fremlægger forslag til stillingsopslag. Bjarne fremlægger plan for introduktion af opgaverne for ny medarbejder. Nedsættelse af arbejdsgruppe for ansættelse. <b>Bjarne sender forslag til stillingsopslag ud inden dette møde</b>	Bjarne fremlægger Alle deltager	30
<p>Stillingsopslaget annonceres på jobnet og i lokalavisen, og ansøgningsfristen er d. 25/8-19.</p> <p>Der er lavet en aftale med Britta, i forbindelse med opstart af den nye graver. Britta vil hjælpe i gang med de aktuelle opgaver.</p> <p>Bjarne, Niels-Peter, Karsten og Lars vil udgøre ansættelsesudvalget.</p>				
4	Mere lys i kirken	I forbindelse med Arbejdspladsvurdering blev der fundet mangler vedrørende lysforhold i kirken. Menighedsrådet skal tage stilling til om vi udelukkende fokuserer på de konstaterede mangler eller vi skal have en samlet vurdering af lysforholdene i kirken. Der skal søges om penge til projektet uanset inden 15. juni. (Lars har kontaktet Sonja for foreløbig ansøgning)	Alle deltager	15
<p>Lars kontakter et firma som skal udarbejde en rapport omkring lysforholdene.</p> <p>Det er lyset på prædikestolens pult og omkring alteret, som APV'en anbefaler bliver forbedret.</p>				
5.	Sangaften den 26/9	Aftale med Jens Frydendal er på plads, skal genbekræftes først i september. Øvrige ting?	Alle	5
<p>Lars bekræfter aftalen med Jens Frydendal. Temaet er Jeppe Aakjær.</p> <p>Sidste sangaften er d. 5/12, med foredrag om engelske juletraditioner.</p>				
6.	Frivillig gruppen	Tidspunkt og dagsorden for Møde med de frivillige	Alle	10
<p>De frivillige inviteres til et møde d. 22/8 kl. 18.00, til en evaluering.</p>				
7.	Hække ved gravsteder	Forslag vedrørende hække ved gravsteder - status	Bjarne orienterer	10
<p>Bjarne har konsulteret kirkegårdsconsulenten, som ikke kunne svare på om vi må fjerne hækkene.</p> <p>Bjarne ringer til provsten, for endeligt svar.</p>				
8.	Lukkede punkter	Orientering fra Kontaktpersonen, den lukkede del	Bjarne orienterer	5
<p></p>				
9.	Ordet frit	Løst og fast omkring Menighedsrådsarbejdet	Alle	30
<p></p>				

10.	Eventuelt	Herunder: Evaluering af mødet	Alle	3
	<p>Høstgudstjeneste bliver d. 15/9.</p> <p>Ideer fra samtalerne i provstiet, kunne med fordel deles, efter samtalerne er holdt.</p> <p>I 2020 er det 75 år siden Danmark blev befriet, og det vil vi gerne markere ved sangaften i starten af maj.</p>			